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RAKENTAMISTAPAMÄÄRÄYKSET 
 
MÄÄRÄYSTEN TARKOITUS 
 

Näillä määräyksillä pyritään ohjaamaan Sääksjärven Sipilän alueen länsipuo-
lelle kaavoitettujen omakotitonttien rakentamista. Määräykset määrittelevät 
yksittäistä rakennusta koskevia ominaisuuksia täydentäen asemakaavaa. 
Tonttien kauppakirjoihin tulee velvoite noudattaa näitä määräyksiä.     

 
SUUNNITTELU 
 

Sekä rakennus- että pihasuunnitelman on oltava pätevän suunnittelijan laa-
tima ja niistä tulee käydä jo luonnosvaiheessa keskustelemassa rakennustar-
kastajan kanssa. 
 
Mikäli halutaan käyttää tyyppipiirustuksia on varmistuttava siitä, että tyyppipii-
rustusten mukainen ratkaisu soveltuu tontille sekä mittasuhteiltaan, ulkonäöl-
tään, materiaaleiltaan että pohjaratkaisun, pihayhteyksien ja ilmansuuntien 
suhteen. 

 
PERUSTIEDOT 
 

Tontin lopullisen varauspäätöksen jälkeen kunta luovuttaa tontinsaajille kartan 
tontista perusmittoineen ja korkeuskäyrineen. Tontit on lohkottu ja merkitty 
maastoon pyykeillä.  

 
Rakennukset on liitettävä kunnalliseen vesi- ja viemäriverkostoon. LVI-
suunnittelussa tarvittavat perustiedot ovat saatavissa kunnan vesihuoltolai-
tokselta. Rakentaja teettää itse suunnittelun edellyttämät tontin maaperätut-
kimukset ja pintavaaituksen. 

  
 

 
Toivomme hyvää yhteistyötä rakentamisen eri vaiheissa! 
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Tontit 138/1-4 ja 139/1-6: 
 
TALOTYYPPI   Omakotitalo, jossa saa olla enintään kaksi asuntoa. 

   
KERROSALA Tontin sallittu kerrosala  on 250 kerrosneliömetriä.   
 
RAKENTAMISEEN  Rakentamiseen saa käyttää enintään 20% tontin pinta-alasta. 
KÄYTETTÄVÄ  Katokset lasketaan mukaan rakentamiseen käytettyyn pinta-
PINTA-ALA  alaan. 
 

Mikäli asuinrakennuksen asuintiloja ei rakenneta osittain kahteen 
kerrokseen, rajoittaa tontilla rakentamista rakentamiseen käytet-
tävä enimmäispinta-ala oheisen taulukon mukaisesti. 

 
Kiinteistötun-
nus 

Tontti Tontin pinta-
ala 
neliömetreinä 
(m2) 

Rakennusoi-
keuden määrä 
kerrosneliö-
metreinä 
(krsm2) 

Tontilla rakentami-
seen käytettävän 
pinta-alan enim-
mäismäärä neliö-
metreinä (m2)  

418-404-2-33 139/1 1070 250 214 
418-404-2-34 139/2 1205 250 241 
418-404-2-35 139/3 1015 250 203 
418-404-2-36 139/4 980 250 196 
418-404-2-37 139/5 965 250 193 
418-404-2-38 139/6 925 250 185 
418-404-2-39 138/1 1045 250 209 
418-404-2-40 138/2 1150 250 230 
418-404-2-41 138/3 1010 250 202 
418-404-2-42 138/4 1080 250 216 

   
KERROSLUKU Kerrosluku on ½ I ½.  
 
  Murtoluku roomalaisen numeron edessä osoittaa, kuinka suuren  

osan rakennuksen suurimman kerroksen alasta saa kellarin tasol-
la käyttää kerrosalaan luettavaksi tilaksi. 

 
Murtoluku roomalaisen numeron jäljessä osoittaa, kuinka suuren 
osan rakennuksen suurimman kerroksen alasta saa ullakon tasol-
la käyttää kerrosalaan luettavaksi tilaksi. 
 

  Kokonaan maanpäällistä kellarikerrosta ei saa rakentaa.  
 
Tonteille 138/1-4 ja 139/6 ei saa rakentaa kellarikerrosta lain-
kaan.  
 
Tonteille 139/1-5 saa rakentaa joko kokonaan tai osittain 
maanpinnan alapuolella olevan kellarikerroksen. Tällöin tulee 
varmistaa alimman viemäröitävän lattiatason korkeusasema kun-
nasta. Osittain maanpinnan alapuolella olevaan kellarikerrokseen 
saa asemakaavan perusteella rakentaa enintään puolet asuintilo-
ja. Asuintilojen osalla tulee kellarin lattiataso olla maanpinnan ylä-
puolella. Ohessa periaatepiirustuksia vaihtoehdoista tonteille 
139/1-5.  
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Talousrakennusten kerrosluku on I. 

 
KATTOMUOTO Asuinrakennuksen kattomuotona saa käyttää tavallista harjakat-

toa, ns. katkaistua harjakattoa tai pulpettikattoa. Siihen voi liittyä 
harja- ja pulpettikattoisia osia, joiden kattokulma voi poiketa pää-
lappeen kaltevuudesta. 

  
Erillisen talousrakennuksen kattomuotona on tavallinen  
harjakatto. 
 
Päätyihin ei saa rakentaa kotelomaisia päätykolmioita. Räystäitä 
saa koteloida vain katon kaltevuutta noudattaen.  

 
MATERIAALIT  Asuinrakennuksen julkisivumateriaaleina saa käyttää rappausta, 

puhtaaksi muurattua tiiltä tai peittomaalattua puuverhousta. 
 
  Erillisen talousrakennusten pääasiallisena julkisivumateriaalina 

tulee käyttää peittomaalattua puuverhousta. 
 

Kattomateriaalina tulee käyttää huopaa tai tiiltä. 
 
VÄRIT   Julkisivujen väritys on vapaasti valittavissa. Värityksessä ei  
  kuitenkaan saa käyttää kirkkaita värejä suurina pintoina.  

Voimakasta eroavaisuutta naapurirakennusten värityksestä tulee 
välttää. Tiilipinnoissa tulee käyttää tiilen väristä saumaa. 
 
Erillisen talousrakennusten värityksessä tulee soveltaa  
päärakennuksen värityssuunnitelmaa. 

 
SIJOITTELU  Rakennusten sijoittelu on vapaasti suunniteltavissa asemakaa-

vassa osoitetulle rakennusalalle. 
 
   Rakennusten sijoittelussa tulee ottaa huomioon ilmansuunnat, 

rakennuspaikalta avautuvat näköalat, maastonmuodot rakennus-
paikalla ja mahdollisuudet sijoittaa kunnallistekniset liittymät sekä 
pääsytiet tarkoituksenmukaisesti. 

 
Rakennusten etäisyydet naapurien rajoista tulee olla vähintään  
4 m. Naapurin suostumuksella voidaan rakentaa myös lähem-
mäksi rajaa. Tällöin rajanpuoleiseen seinään saa tehdä vain sel-
laisia ikkunoita, joiden alareuna on vähintään 180 cm:n korkeu-
della huoneen lattiatasosta. 
 
Autopaikkoja tulee varata vähintään 2 autopaikkaa / asunto. Kaa-
vatien rajasta mitattu etäisyys autosuojan oviseinään tulee olla 
vähintään 5 m. Suosituksena on autosuojan sijainnin suunnittelu 
siten, että ajo autosuojaan tapahtuu pihan kautta, ei suoraan ka-
dulta. 
 
Rakennuspaikan yhteen talousrakennukseen voidaan rakentaa 
yksi asuinhuone, ei kuitenkaan asuntoa. Rakennuspaikalle saa 
sijoittaa myös ympäristöhäiriöitä ja raskasta liikennettä tuottamat-
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tomia työtiloja. Työtilaa ei saa ottaa käyttöön ennen rakennuspai-
kalle tulevan asunnon käyttöönottoa. 

 
Rakennus tulee suunnitella ja sijoittaa siten, että vältetään tar-
peettomia leikkauksia ja pengerryksiä. Pihan korkeusasemien 
suunnittelussa tulee ottaa huomioon tonttiin rajoittuvien teiden, 
puistojen ja naapuritonttien suunnitellut korkeusasemat.  
 
Tonttien täyttöjen tai leikkausten luiskat eivät saa ulottua puisto-
jen tai lähivirkistysalueiden puolelle. Luiskien kaltevuus saa olla 
1:3 tai loivempi. Luiskat tulee tarvittaessa varustaa tukirakenteel-
la, esim. reikäkivi tai tukiristikko. Maisemallisesti hyvä ratkaisu 
saadaan yhdistämällä matalia tukimuureja ja luiskia. Myös luiskat 
tulee istuttaa pensas- tai perennaistutuksin. 
 
Korttelissa 138 ja tonteilla 139/5-6 sallitaan maanpinnan ta-
son vähästä suurempi korottaminen tonttien kuivatuksen ja 
viemäriverkkoon liittymisen varmistamiseksi. Rakennusluvan 
yhteydessä tulee esittää suunnitellut maanpinnan korkeusasemat 
sekä tontin kuivatussuunnitelma.  
 
Havainnepiirustuksessa on esitetty suositeltavat alimmat lat-
tiapinnan korkeusasemat.  
 
Tonttien korkeusasemien suunnittelussa tulee ottaa  
huomioon esteettömyyden toteutuminen pääkulkuväylillä. 
 

AIDAT JA   Tontit on aidattava kortteleittain yhtenäiseksi naapurusten 
ISTUTUKSET keskenään sopimin ehdoin. Pensasaidaksi voidaan istuttaa 

vapaasti kasvava pensasaidanne tai leikattava pensasaita. Katu- 
ja virkistysalueisiin rajoittuvilla tontinosilla pensasaita tulee sijoit-
taa siten, että se täyteen mittaan kasvettuaan on kokonaan tontin 
puolella. 

 
Rajapolun varteen on asemakaavassa osoitettu istutettava alu-
eenosa. Tontilla 138/2 on asemakaavan istutettavalla ton-
tinosalla suuria siirtolohkareita, jotka tulee ottaa pihan suun-
nittelussa huomioon. 
 
Jätteen keräilypaikka tulee sijoittaa tontilla kadun varteen erilli-
seen aitaukseen ja se tulee istutuksin erottaa muusta piha-
alueesta. Kunnanpuutarhuri antaa tarvittaessa istutusohjeita. 

 
MUUTA  Kunta antaa rakentajalle tiedot kadun keskilinjan  

korkeusasemasta tontin kohdalta. Rakentajan tehtävänä on 
suunnitella tontin korkeudet ja rakennusten korkeusasemat ja 
esittää ne rakennussuunnitelmien yhteydessä. Suunnittelussa 
tulee ottaa huomioon naapuritontin tilanne tai naapurin 
mahdolliset suunnitelmat. 
 
Viemäröitävän lattiatason alinta korkeustasoa koskevat tiedot tu-
lee varmistaa kunnasta. Tontilla 138/1 tulee täyttöjen lisäksi 
varautua kiinteistökohtaisen pumppaamon rakentamiseen.  
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  Tontinhaltija vastaa tontin rakentamiskelpoisuuden selvittämi-

sestä ja perustamistavan valinnasta. Rakennesuunnitelmia laadit-
taessa tulee ottaa huomioon radonhaitat.  

 
Nämä määräykset on hyväksytty teknisen lautakunnan ympäris-
tö- ja rakennusjaostossa  13.01.2009/ 5 §.  Mikäli näistä suunnit-
telumääräyksistä halutaan erityisistä syistä poiketa, tulee siihen 
saada kunnan rakennusvalvontaviranomaisen suostumus. 
 
 

 
 
Yhteyshenkilöt:   Rakennustarkastaja Jari Järvenpää, p. (03)374 4511  

tai 374 4111 
 Rakennustarkastusinsinööri Juha Henttonen, p. (03)374 4512 

tai 374 4111 
  Toimistoarkkitehti Nina Tielinen, p. (03)374 4552 tai 374 4111 
   
 
 
 
   
Liitteet  

LIITE 1     Ote asemakaavasta ja asemakaavamääräykset 
LIITE 2  Havainnepiirustus 
LIITE 3  Tonttien rajapyykit ja rajamitat 

 
 
 
 



 
LIITE 1 
Ote asemakaavasta ja 
kaavamääräyksistä 
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     LIITE 2 
     Havainnepiirustus 
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     LIITE 3 
    Tonttien rajapyykit ja  
    rajamitat 

 
 
 

 
 
 
 Pyykit ovat punaisia metallipyykkejä, joihin on merkitty pyykin numero. 

Kadun ja vesihuollon rakentamisen yhteydessä on osa pyykeistä saattanut 
hävitä. 
 

        Putkipyykki                             Kalliopyykki 
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